6) παρέμεν] In Ed. Arc. erat παρέσμον, pro quo Ciz. cum Kustero legit παρέμεν. In margine Spanhem. notatum est παρήσομεν, in quodd etiam Loganus p. 94. inciderat. Kiess.

7) ἐβουλόμην] Sic scripsi cum Scaligero pro βουλόμενον, quod exstat in edd. Arc. et Kust. nec non in Ciz. in quo est βουλομένων δεικνύται. Kusterus malebat ἐβούλετο, minus commode. Denique Ciz. pro ἐνηρχετο offert ἦρχετο, quod verum esse existimo, quum ex vocabulo ἐντεῦθεν syllaba εν facile repetita lectionem ἐνηρχετο procreasse videatur. Kiess.

KEΦ. ιέ.

64 *) Ἡγούμενος δὲ πρώτην εἶναι τοῖς ἀν-
 (50) θρόποις τὴν δι' αἰσθήσεως ¹⁾ προσφερομένην
 ἐπιμέλειαν, εἴ τις καλὸς μὲν ὄρῳ καὶ σχί-
 ματα καὶ εἰδῆ, καλῶν δὲ ἀκούοι ὁνθμῶν καὶ
 μελῶν, τὴν διὰ μουσικῆς παιδευσιν πρώτην
 κατεστήσατο διὰ τε μελῶν τινῶν καὶ ὁνθμῶν,
 ἀφ' ᾧ τρόπων τε καὶ παθῶν ἀνθρωπίνων οὐ-
 σεις ²⁾ ἐγίνοντο, ἀρμονίαι τε τῶν τῆς ψυχῆς
 δυνάμεων, ὥσπερ εἶχον ἐξ ἀρχῆς, συνήγοντο,
 σωματικῶν τε καὶ ψυχικῶν νοσημάτων κατα-
 στολαὶ καὶ ³⁾ ἀφρυγιασμοὶ ὑπὲρ αὐτοῦ ἐπενο-
 οῦντο. καὶ νὴ Δία τὸ ὑπὲρ πάντα ταῦτα λό-
 γου ἔξιον, ὅτι τοῖς μὲν γνωρίμοις τὰς λεγο-
 μένας ⁴⁾ ἐξαρτύσεις τε καὶ ⁵⁾ ἐπαφὰς συνέτα-

*) Quod sequitur fragmentum, complectitur sectiones a 64. ad 87. estque hāud dubie sumtum e Diogene. Quaecunque enim hic de Pythagoreorum musica, explorationibus, vitae genera et classibus narrantur, ea et re et saepe etiam verbis conueniunt cum iis, quae Porphyrius sect. 13. 32 — 48. e Diogene repetit. Meiners. p. 276. sq.

1) προσφερομένην] Ita scripsi pro προφερομένην, monente etiam Kustero. Ciz. deinceps ἐπιμέλειαν. Cura autem, quae adlibetur per sensus, ea est, quae sensuum auxilio vtitur. Minus accurate interpretatus est Obrechtus. Kiess.

2) ἐγίνοντο] Ciz. ἐγίγνοντο. Kiess.

3) ἀφρυγιασμοὶ] Τιθέων est sanum reddo: unde ἀφρυγιάζω et ἀφρυγιασμός: quamuis (fateor) sit vox insolens et Lexicis ignota. Hinc Arcerius et vir doctus ad marginem codicis Spanhemiani ἀφρυγιασμοὶ scribendum existimabant, ab ἀφραγιάζω. Sed Desid. Heraldus Animadv. in Iambl. c. VI. τὸ ἀφρυγιασμοὶ recte retinendum conser.

C A P. XV.

Quum vero existimaret, primo hominibus adhibendam esse doctrinam, quae sensu vtatur; qualis est, quum quis figuræ speciesque pulchras videt, vel rhythmos et carmina elegantiora auribus haurit; proinde a Musica docendi fecit initium, modulationibus quibusdam et rhythmis, quibus mores atque affectus sanarentur, animi facultatum conuenientia primigena restitueretur, corporisque et animi morborum fuga medelaque ab eo excogitabatur: et sane commemoratione ante alia dignum est, eum discipulis quidem suis illos, qui vocantur, apparatus musicos et attactus praescripsisse et